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 در این شـرایط، دولـت آقای رئیسـی  فقط بایـد حامی  •
مصـرف کننـده ها باشـد. خودروسـازها بـه انـدازه کافی 
حمایـت شـدند،  از بـازار انحصـاری، قیمـت بـالا، انـواع 

تسـهیلات و... خـوب اسـتفاده کردنـد.
 از نظـر بعضـی هـا کار دشـمنه، جنـگ رسـانه ایـه،  •

خودفروشـان داخلـی و روزنامـه هـای زنجیـره ای مقصر 
هسـتند. مشـکلات 

 رئیسـی دلار رو  25 تومـان گرفتـه،  بعد دوسـال شـده   •
45 تومان، بعـد بعضی هنوز بـه روحانی فحـش می دن!

 چنـد مـاه قبـل یـك واحـد خـون اهـدا كـردم. سـازمان  •
انتقـال خون هـر هفتـه پیـام مـی ده »نیاز بسـیار مبـرم به 

خـون شماسـت«!
 بـه خاطـر ایـن تـورم جنـون آور، اگـه هـر شـب قبـل از  •

خواب، یاد مرگ نیفتم و این کـه بالاخره کابوس زندگی 
بـرای همـه تمـوم مـی شـه و در نهایـت نیسـتی و نابـودی 

اسـت، اصـلا خوابـم نمـی بره.
 مـن حاضـر نیسـتم کـه مـادرم را در آسایشـگاه بگذارم  •

ولـی ای وجـدان هـای خـواب، نماینـده هـای مجلـس 
شـورای اسـلامی ایران، مسـتمری بگیر سـازمان تامین 
اجتماعـی هسـتم بـا ماهـی 5میلیـون تومـان کـه دارم! 
چطور می توانـم ویلچر بخرم؟ و چطور مـی توانم زندگی 

کنـم؟ بدانید حـرام جـز کار حـرام نتیجـه ای نـدارد.
 وابسـتگیِ زیاد بـه هر چیـزی باعـث می شـه که مـا آدمِ  •

خوشـحالی نباشیم.
 اومدیـم زندگـی کنیم تـا قیمت پیـدا کنیـم، نـه این که  •

به هـر قیمتـی زندگـی کنیم.
 خدایـا از نماینـده هـای مجلـس قـدرت سـخنرانی و  •

تبلیـغ را بگیـر و قـدرت عمـل و کار مفیـد را بیشـتر کـن. 
آمیـن!

 اگـر دولـت دربـاره رهـن و اجـاره مسـکن بخواهـد  •
عملکـردش ماننـد قیمـت هـای معیشـت مسـتاجران 
باشـد» وای بـه حـال آن چـه بگنـدد نمـک« خواهـد شـد!

 انـگار مسـئولی وجـود نـدارد و هـر کـی هـر کاری کـه  •
دلش مـی خـواد مـی کنـه و هـر نرخـی روی اجنـاس می 
ذاره. آقـای رئیـس جمهـور وعـده هایـی کـه دادیـن هیچ 
کدام محقق نشـد که بمانـد، روز بـه روز بدتر از دیـروز! تو 

رو خـدا کاری بکـن!
 دولت وام ازدواج بیشتر بدهد و بدون کارمزد. •
 چـرا روزنامـه خراسـان عکـس هـای کوچکـی را کـه از  •

نویسـنده ها یا نویسـنده هایش در بـالای مطالب تحلیل 
هـا و گاه خبرهـا چـاپ مـی کنـد ثابـت و بـا یـک ژسـت، 

حالـت و یـک تیـپ تکـراری اسـت؟
 لطفا جدول کالاهای یارانه ای و قیمت شـهریور سـال  •

قبل و سـرانه هر فـرد را چاپ کنید. با تشـکر .
 یـا نمـی دانیـد دو نرخـی بـودن کالا اشـتباه اسـت یـا  •

مـردم را نفهـم مـی پنداریـد!
 یکی جلـوی مخابرات بـا این قبض هـای تلفـن ثابت را  •

بگیرد! هـر مبلغی دوسـت دارند، مـی گیرند.
 وزیـر آمـوزش و پـرورش درخصـوص رتبـه بنـدی فقـط  •

وعده مـی دهد و بـه دهـان برنامـه و بودجه نـگاه می کند 
کـه بهـش اجـازه زدن احـکام رو بدهند. متاسـفم!

 نـان ارزان بـه نـام ملـت بـه کام مسـئولان! آرد و نـان،  •
هرچـه دو نرخـی شـد منتـش سـرملت و منافعـش بـه 

جیـب ... .
 یعنـی واقعـا مـن نوعـی چیـز زیـادی از کشـورم مـی  •

خوام؟ همه نفتـش مال شـما، پولش مال شـما و... فقط 
بهم روزی دو کپسـول سوخت ماشـینم رو بدید که بتونم 
تو کشوری که شـما برامون سـاختین از صبح تا شب کار 
کنـم. بتونـم شـکم زن و دو تـا بچـه ام رو فقـط سـیر کنـم. 
کرایه خانه و لبـاس و ... پیشـکش! همونـم ازم گرفتین!

 الان کـه هـر سـه قوه بـه دسـت افـراد فعـال و درسـتکار  •
اداره می شـه، آیا نبایـد به اون هـا مهلت داد تا مشـکلات 
رو کـم کنـن؟ معجـزه یـک شـبه کـه نیسـت همـه اش 
اعتراضـات، البته بـه حقه ولـی صبرم یـک مقـدار لازمه. 

کـی مـی تونـه بهتـر کار کنـه؟
 نمـی شـود روزنامـه خراسـان سـتون حـرف مـردم را  •

حـذف کنیـد. چـون گـوش شـنوا بـرای درددل مـردم 
. نیسـت

 بعضـی راننـده هـا بـدون ایـن کـه دقـت کننـد کـه یـک  •

ماشـین دیگه مقابل ماشـین جلویی شـون هسـت مرتب 
بـوق مـی زنـن! داداش کمـی صبر داشـته بـاش! مـا باید 

تن بـه تصـادف بدیـم کـه جنـاب عالی رد بشـی بـری؟!
 سـرور عزیـزی کـه از درخواسـتم از مسـئولان بـرای  •

ناآگاه حسـاب کردن ملت شـریف ایران ناراحت شـدند، 
عذرخواهم. تمنـا دارم اگر دسـتی در کار دارنـد درد دل 
ملـت را بـه گـوش زعمـا برسـانند کـه در ایـن وانفسـای 
زمـان زیر تیـغ گرانـی هـا له مـی شـوند و باید سـوز سـرما 
را هـم تحمـل کننـد. در آن طـرف سـران فقـط گفتـار 
درمانـی مـی کننـد. خـدا همـه مـا را از شـر هـوای نفس و 
خودبینی نجـات دهد تـا بتوانیـم در جامعه باشـیم و درد 
هموطنانمان را هـم حس کنیـم. خدایا کمـک مان کن.

 ایـن قـدر بـه هـر بهانـه ای مـدارس رو تعطیـل نکنیـد!  •
دانـش آمـوزان در تعامـل بـا همکلاسـی هـا و معلمـان و 
در محیط مدرسـه چیـزی یاد مـی گیرنـد. آینده کشـور و 
دانش آمـوزان را با این شـبکه شـاد و تعطیلی مـدارس به 

خطـر مـی اندازیـد.
 بـه هیـچ عنـوان آمـوزش و پـرورش مـدارس را تعطیـل  •

نکنـد چـون وقتـی تعطیـل مـی کنـد بچـه ها بـه جـای آن 
کـه در منزلشـان باشـند، در خیابـان ها پرسـه مـی زنند.

 داسـتان شـخص زندانـی معـروف بـه روبـاه دیـوار  •
را خوانـدم. فـردی بـا ایـن سـوابق و مدیـری بـا ایـن 
اسـتعداد کـه از داخـل زنـدان بتوانـد ایـن گونـه عمـل 
کنـد، بهتـر اسـت کـت بسـته در اتاقـی در اداره آگاهـی 
بـا دریافـت حقـوق و مزایـا بـه کار گرفته شـود. حیـف این 

! سـت ها د ا ستعد ا
 از خلاق های جامعه اسـتفاده کنید شـاید چند سالی  •

طـول بکشـد تـا نتیجـه بدهـد دیگـر دولـت در فصـل گرم 
وسـرد کاسـه چـه کنـم چـه کنـم بـر نمـی دارد و سـرمایه 
مملکـت هـم بـرای نسـل هـای آینـده ذخیـره مـی شـود. 

شـاید!
 درود به دلاورمردان سـپاه قهرمانان ایران زمین جانم  •

فدای شـما. اگـر سـپاه نبـود ایـن امنیـت را کـه الان اروپا 
دارد، نداشـت چـون داعـش الان تـوی پارلمان اروپا سـر 

مـی برید! 
 انـواع بـورس هـا در همـه کشـور گسـترش یابد تـا همه  •

دارای فرصـت هـای یکسـان باشـند.
از  • تامیـن اجتماعـی هسـتم.  بازنشسـته کارگـری   

نماینـده کارگـری و بعـد دولـت ومجلـس انتظـار داریـم 
بـرای حداقـل بگیـران یـا بـه عبارتـی کـف حقـوق فکـر 
اساسـی کنند. بـرای سـال جدید، حقـوق پنـج میلیونی 
بـا گرانـی همخوانـی کـه نـداره هیـچ فاجعـه اسـت، کـف 

حقـوق نبایـد کمتـر از 10میلیـون باشـد.
 امان  از خنده هایی  که  موجب    گریه  دیگران   می شود! •
 وقتـی بـازار و قیمـت اجناس بـه خصـوص خوراکـی را  •

نگاه مـی کنـی، فکـر مـی کنـی دولـت مـردم رو فراموش 
کـرده و هیچ دلسـوزی بـرای آن هـا نـداره و بـازار رو داده 
دسـت دلال هـا. یکـی بـه داد ملـت برسـه قبـل از ایـن که 

دیـر بشـه.
 آقایی که انتقـاد از وزیر نفـت به تریج قبایـت برخورده!  •

در سـرمای بعدی اگـر در وضعیـت مـن وخانـواده ام قرار 
گرفتی و تنها شماره شـرکت گاز از سـاعت 1۶ تا ساعت 
2:۳0 بامـداد پاسـخگو نبـود بعـد شـما انتقـاد نکـن و بـه 

جـای آن تشـکر کن!
 خدایا، ما را عضو حزب  باد نکن! •
 بـا ایـن تبلیغـات و حواشـی کـه بـرای وام مسـکن  •

روسـتایی درسـت کـردن بـا تمـام بدبختـی بـرای پیـدا 
کـردن سـه نفـر ضامـن کارمنـد، بانـک هـا مـی گـن بایـد 
بانک مرکـزی اعتبار تخصیـص بده، باید منتظر باشـید! 

کسـی نیسـت بـه داد روسـتاییان برسـه؟
 چـرا ایـران خـودرو دروغ گفـت بـه ملت مگـه قـرار نبود  •

بـه مـادران دو فرزنـد و بیشـتر از تاریـخ اعـلام شـده یـک 
خـودرو به قیمـت کارخانـه بده پس چی شـد؟ هشـت بار 
ثبت نام کردیـم، کلی هزینه کافی نت دادیـم و... منتظر 

جـواب هسـتیم.
 چـرا پمـپ هـای گاز را بـاز نمـی کنیـد؟ بـا بنزیـن نمـی  •

صرفـه کار کنیـم. مـا راننـده هـا بدبخـت تـر شـدیم.
 خدایـا گرونـی هـا را نابـود بگـردان، بـه داد دل مـردم  •

بـرس.
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حرف مردم
اجرای سیاست جدید بانک مرکزی  

و کاهش حدود 800 تومانی دلار

بانک مرکزی نرخ ارز صرافی ملی را به نرخ بازار نزدیک 
کرد تا با حذف تقاضای ناشی از رانت تفاوت قیمت، 

ریزش نرخ ها در بازار آزاد آغاز شود

بردبار- بازار ارز دیروز شاهد چند اقدام آرامش بخش بود و 
همزمان با توئیت خبرساز رئیس کل بانک مرکزی مبنی براین 
که این نهاد از این پس به بازار آزاد ارز ورود می کند و نرخ ساز 
خواهد بود، چند سیاست تازه برای ثبات در بازار ازجمله الزام 
فروش اسکناس ارز صادرکنندگان فقط به صرافی بانک ملی، 
افزایش سقف فروش ارز به هرنفر تا 5 هزار یورو، حذف فاصله 
ــازار متشکل ارزی اجرایی شد و  قیمتی ارز صرافی ملی و ب
درنتیجه قیمت سکه با کاهش نزدیک به یک میلیون تومانی به 
حدود 2۳ میلیون و قیمت دلار با کاهش  حدود 800 تومانی به 

کانال 42 هزار تومان برگشت.
به گزارش خراسان، محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
دیروز در فضای مجازی نوشت: از امروز بانک مرکزی و صرافی ها 
اقدامات مشترکی در احیای ثبات اقتصادی در کشور انجام 
می دهند.بانک مرکزی از این پس به بــازار آزاد ورود خواهد 
کرد و نرخ ساز خواهد بود.رئیس کل بانک مرکزی همچنین 
در برنامه تلویزیونی اعلام کرد: از این پس در بازار آزاد نیز ورود 
خواهیم کرد و بانک مرکزی در این بازار نرخ سازی خواهد کرد و 
ثبات ارزی را گام به گام ادامه خواهیم داد. از روز سه شنبه اعلام 
کردیم تا پنج هزار دلار از طریق صرافی ها ارز فروخته می شود و 
چنان چه محدودیتی پیش بیاید در بازار متشکل ارزی در قالب 
حراج ارز می فروشیم و آن جا نرخ تعیین می شود و این نرخ، نرخ 
بازار آزاد خواهد بود.وی افزود: تا کنون بانک مرکزی در بازار 
آزاد نرخ ساز نبود و تلاش داریم بانک مرکزی به عنوان نرخ ساز 
در بازار آزاد تبدیل شود.درهمین حال به گزارش فارس، بانک 
مرکزی با هدف اجرای سیاست های جدید خود برای کنترل 

بازار ارز، نقش محوری به صرافی بانک ملی داد.
بر این اساس، همه صادرکنندگانی که بخشی از صادرات خود 
را به صورت اسکناس وارد می کنند، برای رفع تعهد ارزی باید 
ارز خود را به صرافی بانک ملی بفروشند. صرافی بانک ملی هم 
هر روز در بازار متشکل ارزی منابع ارزی خود را برای صرافی ها 

به حراج می گذارد.
تـا پیـش از ایـن قیمـت ارزی کـه صرافـی بانـک ملـی خریـداری 
کرده و مـی فروخـت فاصله زیـادی با قیمـت در بازار آزاد داشـت 
و همین مسـئله موجب مـی شـد دارنـدگان ارز و صادرکنندگان 
انگیـزه ای بـرای فـروش ارز بـه صرافـی ملـی نداشـته باشـند اما 
در راسـتای سیاسـت جدید بانک مرکـزی، قیمـت ارز خریداری 
شـده توسـط صرافـی بانـک ملـی بـه بالاتریـن سـطح در بـازار 
رسـیده و نرخ فـروش ارز هـم مماس با نـرخ بـازار آزاد اسـت. این 
اقـدام موجـب افزایـش تقاضـای فـروش ارز بـه صرافـی ملـی و 
خریـد ارز از ایـن صرافـی مـی شـود کـه نتیجـه آن رهبـری قیمت 
توسـط صرافـی ملـی در بـازار ارز خواهـد بـود. عـلاوه بـر ایـن، 
تقاضـای کاذبی کـه ناشـی از مابـه التفـاوت قیمـت در بـازار آزاد 
و نـرخ فـروش ارز در صرافی هـا بـود از بین مـی رود.با ایـن اقدام 
بانک مرکـزی، دیـروز تا لحظـه تنظیم این گـزارش بهـای دلار به 
42هـزار و  500 تومـان کاهش یافـت و بنا بر گـزارش فارس هر 
یـورو 540 تومان و هـر درهـم 145 تومـان در بـازار آزاد کاهش 
یافـت. همچنیـن بنابـر اعـلام سـایت اتحادیه طـلا و سـکه تهران  
سـکه طـرح جدیـد بـا کاهـش نزدیـک بـه یـک میلیـون تومانـی 
نسـبت بـه روز قبـل بـه 2۳ میلیـون و ۳00 هـزار تومـان کاهـش 

یافـت.

چرا اروپا عقب نشست؟ 

دوشنبه شب سرانجام پس از یک هفته جنجال رسانه 
ای در پارلمان اروپا و شورای اروپا بر سر قراردادن یا 
قرار ندادن نام سپاه پاسداران در لیست تروریسم  ، 
بزرگان اروپا در شورای این قاره به این جمع بندی 
رسیدند که این کار خطرناک و پرهزینه را فعلا کنار 
بگذارند و تنها به تحریم تعدادی از افراد و نهادهایی 
غیر مربوط به اروپا بسنده کنند اما در پاسخ به چرایی 
این عقب نشینی سریع بعد از چند روز فضا سازی به 

چند نکته باید اشاره کرد .
نکته اول این که ایران و آمریکا در مذاکرات احیای 
برجام، مذاکرات مستقیم و   رودررو  ندارند و هر چه در 
این حدود 2 سال اتفاق افتاده با میانجیگری مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپــا به عنوان هماهنگ 
کننده برجام انجام شده است . اقدام علیه سپاه آن هم 
در این سطح که یک نهاد رسمی کشورمان به عنوان 
گروه تروریستی مطرح شود به سرعت می توانست 
حیات برجام را که این روزها حال و روز بدی هم دارد 
به پایان برساند . اتفاقی که هنوز مطلوب اروپایی 
ها نیست و از عواقب سخت آن که می تواند خروج از 
ان پی تی و حرکت تهران به سمت نظامی کردن برنامه 
هسته ای اش باشد نگرانی های زیادی دارند .حتی 
از این نیز بیم دارند که روسیه با تغییر سیاستش به  
روند احتمالی  نظامی شدن برنامه هسته ای  ایران 

سرعت ببخشد.
موضوع دیگر وضعیت امنیتی و تنش های موجود در 
منطقه غرب آسیاست . منطقه ای که به دلایل مختلف 
همواره آبستن اتفاقات خشن و خون آلودی بوده که 
نه تنها امنیت اروپا که حتی امنیت جهان را در ابعاد 
سیاسی و اقتصادی به خطر انداخته است . منطقه 
غرب آسیا یا به قول غربی ها خاورمیانه چنان ویژگی 
هایی دارد که اگر بگوییم امنیت آن با امنیت اروپا و 
جهان در هم آمیخته سخن گزافی نگفته ایم . چنین 
شرایطی ریسک هر گونه تغییر در آرایش امنیتی این 
منطقه را بسیار بالا برده و سپاه به عنوان یک لنگر 
ثبات امنیتی که آزمون خود را در مقابله با داعش به 
خوبی گذرانده نیز در این میان نمی توانست نادیده 
گرفته شود .مسئله دیگری که اروپا را در تصمیم گیری 
نهایی تا امروز دچار تردید شدید کرده عدم توان تحمل 
یک بحران دوم در کنار بحران جنگ اوکراین است 
. اروپایی ها به خوبی می دانند که اضافه شدن تنش 
های احتمالی در خلیج فارس با ایران و سپاه که به 
نوعی نگهبان تنگه هرمز است و بدون گرفتن مجوز از 
آن امکان ورود به خلیج فارس وجود ندارد ، از تحمل 
آن ها خارج است . آمریکا هم در بزنگاه های مختلف 
از جمله جنگ اوکراین نشان داده شریک چندان 
قابل اتکایی برایشان نیست لذا بر این اساس مجبور 
شدند دست به عصا تر از عناصری که در پارلمان 
اروپا بر اساس منافع جناحی یا لابی های ضد ایرانی 
فارسی زبان و صهیونیست تصمیم گرفته اند رفتار 
کنند و فعلا بحث سپاه را کنار گذاشتند. حتی نگران 
این هم هستند که  ایران سیاست خود درباره مداخله 
در جنگ اوکراین را تغییر داده و با ارائه انواع موشک 
های کاربردی به روسیه  معادله جنگ را برای طرف 

غربی دشوار تر کند.
نکته آخر موضع اعلانی آن هاست که توسط جوزف 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپــا اعلام 
شد و گفت برای چنین کاری باید ابتدا در کشوری 
دستگاه قضایی به تروریستی اعلام کردن سپاه اقدام 
کند و سپس این موضوع در اتحادیه اروپا تعمیم داده 
شود . هرچند این بهانه برای کنار گذاشتن مصوبه 
ــا چندان منطقی نیست چــون چنین  پارلمان اروپ
مسئله ای می توانست در زمان تصویب در پارلمان 
مورد توجه قرار گیرد اما خودش نشان می دهد اروپا 
در سطح رهبرانش متوجه خطرات و هزینه های این 
اقدام بوده و خواسته با یک توجیه فنی و حقوقی ماجرا 

را فیصله دهد.
با وجود چنین عقب نشینی از سوی اروپــا و با توجه 
به وجود احتمالی خطر در آینده به دلایل مختلف ، 
دستگاه سیاست خارجی و وزارت خارجه کشورمان 
باید با هوشیاری بیشتری مسائل را رصد کند و در 
شرایط حساس و پیچیده امــروز ، در حوزه سیاست 
خارجی با تدبیر بیشتر سعی در دور زدن و خنثی سازی 
میدان های مینی داشته باشد که برایمان فراهم کرده 
اند . فرصت ها در دیپلماسی زیاد نیستند و استفاده به 
موقع از این فرصت ها هنر دیپلمات های ورزیده است .
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 قطار مشهد-گلبهار
شاید یک قرن دیگر !

مشـهد  اقمـاری  شـهرهای  از  یکـی  گلبهـار 
اسـت . شـهرهای اقمـاری بـا هـدف کاهـش 
کلان  مجـاورت  در  نشـینی  حاشـیه  رشـد 
شـهرها احـداث شـده اسـت و  محـل کسـب 
و کار سـاکنان شـهرهای اقمـاری عمدتـا در 
کلان شـهر مجـاور آن هاسـت. بنابرایـن یکـی 
از زیرساخت های ضروری شـهر های اقماری  
وجـود راه هـای مواصلاتـی  و  سـامانه هـای 
حمل و نقـل عمومی ایمـن ،سـریع و ارزان بین 
 ایـن شـهرها و کلان شـهر مجـاور آن هاسـت . 
زیرسـاخت  ایـن  احـداث از  آغـاز  از  گلبهـار 
محروم بـوده اسـت و بـه همیـن دلیل بسـیاری 
از کسـانی کـه بـا همیـن نگـرش در ایـن شـهر 
سـاکن شـده اند پـس از مـدت کوتاهـی عطای 
و  بخشـیده   آن  لقـای  بـه  را  اقمـاری  شـهر 
سـکونت در حاشـیه شـهر مشـهد را برگزیـده 
انـد بنابرایـن طـی این سـال هـا همواره شـاهد 
رشـد حاشـیه شـهر مشـهد بـوده ایـم .حتـی 
گفتـه می شـود ۳0 تـا40 هـزار واحـد مسـکن 
مهـر در ایـن شـهر خالـی از سـکنه اسـت! و 
انجـام  سـرمایه گذاری  تومـان  میلیاردهـا 
خـورد. مـی  خـاک  واحدهـا  ایـن  در   شـده 
و  اصلـی  بزرگـراه  از  هنـوز  گلبهـار   اهالـی 
پرترافیـک و البتـه غیـر ایمـن مشـهد -شـمال 
بـرای رفـت وآمـد بـه مشـهد اسـتفاده می کنند 
و در ایـن رفـت وآمدهـا عـلاوه بـر فشـارهای 
روزانـه  سـفر،  ایمنـی  از  نگرانـی  روانـی 
سـاعت ها عمر آن هـا در ترافیک های سـنگین 
 و وحشـتناک  ایـن بزرگـراه تلـف مـی شـود.
مشـهد-  قطـار  کیلومتـری   40 پـروژه    
گلبهـار از سـال 1۳۹1 آغـاز شـده اسـت و 
اکنـون پـس از 10 سـال مـی گوینـد حـدود 
۳5 درصـد پیشـرفت دارد و بـه تازگـی مقـرر 
شـده  کـه  آسـتان قـدس و وزارت مسـکن و 
200هکتـار زمیـن  مـورد نیـاز  شهرسـازی 
 ایـن پـروژه را بررسـی و تعییـن تکلیـف کننـد!
اگـر از منظـر پیشـرفت فیزیکـی 10 سـاله بـه 
این پـروژه بنگریـم باید  20 سـال دیگـر منتظر 
بهره بـرداری از آن  باشـیم امـا اگـر میـزان  
تخصیص بودجه سـال آینـده این پـروژه را-که 
کمتر از 1 درصد )8/. درصد( اعتبار 12هزار 
میلیـارد تومانـی مـورد نیـاز آن اسـت- معیـار 
قرار دهیم یـک قرن دیگر آینـدگان باید منتظر 
 شـنیدن سـوت قطـار مشـهد -گلبهـار باشـند.
بـه  پـروژه   ایـن  ابتـدا  همـان  از  اگـر  شـاید 
حـالا  بـود  شـده  واگـذار  خصوصـی  بخـش 
 سـال هـا از بهـره بـرداری آن مـی گذشـت .
ای کاش آقـای رئیـس جمهـور دسـتور اتصـال 
بـه  واگـن هـای »قطـار مشـهد- گلبهـار «را 

لکوموتیـو» قطـار پیشـرفت «صـادر کننـد!

مخبر: به زودی شاهد گشایش های خوبی در کشور خواهیم بود
ــی هــجــمــه  ــرخـ ــود بـ ــ ــ ــا وج ــ ــت: ب ــفـ ــر گـ ــب ــخ ــد م ــم ــح  م
ــد  ــاه ــه زودی ش ــ ب ــان  ــنـ ــمـ ــای دشـ ــ ــاره ــ ــش ــ ــا و ف ــ ه
ــود. ــای خـــوبـــی در کـــشـــور خــواهــیــم بـ ــ ــش ه ــای ــش  گ
ــروز )ســه شنبه(  ــزارش ایسنا،محمد مخبر ظهر دی به گ
پس از بازدید از چاه نیمه های منطقه سیستان و برخی 
گلخانه های آسیب دیده کشاورزان از سرما، با حضور در 
فرمانداری ویژه شهرستان زابل در نشستی با مدیران، 
نمایندگان و مسئولان ایــن منطقه با تأکید بر ایــن که 
ــرای پیشرفت کشور ریــل گــذاری  ــت سیزدهم ب در دول
ــزود: با وجــود برخی هجمه ها و  جدیدی شده اســت، اف
فشارهای دشمنان به زودی شاهد گشایش های خوبی 

ــاره به ظرفیت های  ــود.وی با اش در کشور خواهیم ب
استان سیستان و بلوچستان گفت: استان سیستان و 
بلوچستان با مزیت همجواری در کنار دریا و سفره های 
آب زیرزمینی نباید با مشکلات خشکسالی و کم آبی 
روبه رو باشد و دولت برنامه دارد تا با اجرای طرح انتقال 
آب از دریــا، استخراج آب های ژرف و پیگیری حقابه 
هیرمند مشکلات کم آبی استان ظرف دو، سه سال آینده 
برطرف شود.مخبر به حساسیت و علاقه مندی مقام 
معظم رهبری و همچنین رئیس جمهور راجع به منطقه 

سیستان و بلوچستان اشاره و تاکید کرد: افتتاح خط ریلی 
زاهدان–خاش موجب خرسندی مقام معظم رهبری شد و 
رئیس جمهور نیز پس از بروز برخی مشکلات طی روزهای 
گذشته در این استان تیمی از دولت را مامور کرد تا مسائل 

این استان هر چه سریع تر پیگیری و برطرف شود.
گفتنی است پیش از ورود معاون اول رئیس جمهور به 
فرمانداری ویژه زابل برخی از شهروندان این منطقه برای 
گفت وگو با وی جمع شده بودند که مخبر نیز با حضور در 
میان آن ها به دغدغه ها و مشکلات شان گوش سپرد و قول 
داد پیگیری ها و مساعدت های لازم برای حل مشکلات 

مردم انجام شود.


